
 

Strana 1 (celkem 1) 

 

 

TISKOVÁ ZPRÁVA ZE DNE 16.05.2017/13:30 HODIN 
-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------  
Lékařky Krajské zdravotní vyšetřovaly zájemcům pigmentová znaménka ve stanu na ústeckém Mírovém 
náměstí  
 
„Spolu proti melanomu“ byl název akce pod záštitou Krajské zdravotní, a. s., a ústecké primátorky Ing. 
Věry Nechybové, kterou uspořádala v pondělí 15. května 2017 v Ústí nad Labem Česká průmyslová 
zdravotní pojišťovna (ČPZP). Ve stanu na Mírovém náměstí prováděly odborné vyšetření zcela zdarma i 
lékařky Kožního oddělení Krajské zdravotní, a. s. – Masarykovy nemocnice v Ústí nad Labem, o. z., MUDr. 
Hana Maxová a MUDr. Jaromíra Janků.  

 

Vyšetření mohli podstoupit od 10 do 17 hodin všichni zájemci bez omezení věku a bez ohledu na to, u které 
zdravotní pojišťovny jsou registrováni. Lidé rovněž dostali odborná doporučení, jak pokožku správně chránit 
před slunečními paprsky a jak rozpoznat první příznaky změny znamének při samovyšetření. Někteří využili 
také možnost nechat změřit krevní tlak či množství tukové tkáně v těle. 

 

„O vyšetření znamének byl velký zájem. Naše lékařky vyšetřily během sedmi hodin, kdy akce na ústeckém 
Mírovém náměstí probíhala, celkem 350 lidí. Rok od roku stoupá počet těch, kteří se rozhodnou podstoupit 
jednoduché vyšetření pomocí dermatoskopu i díky osvětovým akcím pořádaným zdravotními pojišťovnami,“ 
uvedla MUDr. Olga Filipovská, primářka Kožního oddělení Krajské zdravotní, a. s. – Masarykovy nemocnice v 
Ústí nad Labem, o. z.  
 
V roce 2016 se na kožním oddělení ústecké Masarykovy nemocnice začalo léčit 110 nových pacientů 
s maligním melanomem, v nemocnici v Chomutově, na druhém pracovišti Krajské zdravotní, a. s., se stejnou 
specializací, registrovali loni 27 těchto nových pacientů. Běžně je počet nových nádorů u pacientů asi 20 na 
100 000 obyvatel.  
 
Fotografie z akce naleznete na www.kzcr.eu 
 
Zdroj: info@kzcr.eu 

 

mailto:info@kzcr.eu

